АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2018 №9 731

г. Качканар
О подготовке и проведении

на территории Качканарского городского округамероприятий,
посвященныхДню солидарности в борьбе с терроризмом

В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2013—2018 годы, утвержденного
Президентом Российской Федерации 26.04.2013 № Пр-1069, во исполнение
Комплексного плана мероприятий по противодействию Идеологии
терроризма В Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2017-
2018 годы, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа
мероприятия, посвященные Дню сОЛИДарности в борьбе с терроризмом.

2. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом, проводимых на территории Качканарского городского
округа (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,
расположенных на территории Качканарского Городского округа:

1) обеспечить подготовку и проведение мероприятий, в соответствии с
Планом мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом, проводимых на территории Качканарского городского округа;

2) заблаговременно информировать население через местные средства
массовой информации о местах и времени проведения мероприятий; '

3) организовать и провести проверки мест (объектов) проведения
массовых мероприятий на предмет безопасности и антитеррористической
защищенности;

4) представить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации
Качканарского городского округа информацию о проведенных мероприятиях
с приложением отчетных фото-‚ видео- и печатных материалов в срок до 05
сентября 2018 года.

4. Рекомендовать руководителю межмуниципального отдела МВД РосСии
№№их: ‚15,91…х_ц‚и№„_ в, *вммаги—низ. из;жатки з.… $7 .: &тишь 3.1500ш.

«Качканарский»:
1)обеспечить охрану общественного порядка при проведении

общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях с
массовым пребыванием людей, посвященных Дню солицарности в борьбе с
терроризмом;

2) принять участие в проверках мест (объектов) проведения массовых
мероприятий на предмет безопасности и антитеррористической
защищенности.

5. Отделу по Делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа:

1) организовать работу по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом - 03 сентября 2018
года;

2) обеспечить размещение в средствах массовой информации, в том числе
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных
материалов о контактных телефонах правоохранительных органов, а также о
необходимости проявления бдительности в целях предотвращения
возможных противоправных действий и террористических актов;

3) информацию о принятых мерах и результатах проведения
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом,
направить в аппарат Антитеррористической комиссии в Свердловской
области до 06 сентября 2018 года.

6. Рекомендовать руководителям средств массовой информации,
осуществляющим свою деятельность на территории Качканарского
городского округа размещать в средствах массовой информации
информационные материалы, посвященные Дню солидарности в борьбе с
терроризмом.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время»
и обнародовать на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа в сети Интернет.

Заместитель главы администрации
Качканарского городского округаоэкономике И стратегичес,

Главы Качканарского
округа А.А. Ярославцев

Утвержден:
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 23.08.2018 № 731
«О подготовке И проведении на
территории Качканарского городского
округа мероприятий, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмом»

План мероприятий
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на

территории Качканарского городского округа

№ Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственные за
п/п проведения проведение

мероприятий
1. «День солидарности в борьбе 03.09.2018 Парк «Строитель» Директор МУ

с терроризмом» Возложение 14- 00 «Молодежный
венков, цветов к мемориалу, центр»
выступление первых лиц
города, представителей
политических партий,
минута молчания, флешмоб
(запуск белых шаров),
конкурс рисунков на
асфальте, распространение
листовок

2. Мероприятия, проводимые в организациях городского округа
2.1. Проповедь против 24.08.2018 Мечеть города Имам Мечети

терроризма во время 3 1 ‚08 .20 1 8 Качканара
Пятничного намаза в
городской Мечети

2.2. Панихида по погибшим в 01.09.2018 Православный Храм Протоиерей
терактах в Храме г. Качканар во имя иконы Геннадий Чечулин

Божией матери
«Взыскание

_

погибших» _2.3 Проведение инструктажей 27.08. — МУП «Горэнерго», Зам. директора по
‹ бесед, лекций среди 03.09.2018 ГАУ КЦСОН безопасности и

сотрудников «Что мы знаем «Забота», режиму МУП
о терроризме», «Мир без УЖК «Наш Дом» «Горэнерго»,
террора», «объединимся Зав. отделением
вместе против террора», социального
«Действия в случае обслуживания на
возникновения Дому ГАУ КЦСОН
террористических угроз» «Забота»,

Инженер — эколог
УЖК «Наш дом»

2.4. Обновление 29.08-31.08 ГАУ КЦСОН Зав. отделением
информационных стендов «Забота», социального

«Терроризм — угроза УЖК «Наш дом» 06слуЖивания на
обществу», «Правовая дому ГАУ КЦСОН
основа противодействия «Забота»,
терроризму» Инженер — эколог

УЖК «Наш дом»
2.5. «Минута памяти», Акция 03.09.2018 «Дворец спорта» Уполномоченный на

«Свеча памяти» в память 0 09.00 решение вопросов
жертвах террора ГОЧС АУ «ФОК»
Конкурс и выставка ›

рисунков детей сотрудников
«Дети против террора»

2.6. Выставка рисунков «Мы 03.09.2018 Центральная Библиотекари
рисуем мир», Выставка детская, юношеская
одного события «Жертвы центральная
террора — дети», Стенд городская
памяти жертв терактов «Я библиотеки
забыть никогда не смогу»

2.7. Беседа и просмотр фильма 03.09.2018 Клуб «Здоровье» Специалист по
«Мы против террора» 18- 00 работе с молодежью

МУ «Молодежный
центр» _

2.8. Семейная эстафета «Семья за 03.09.2018 Клуб «Лидер» Специалист 'по
МИР» поселок работе с молодежью

Валериановск МУ «Молодежный
центр»

2.9. Урок мужества, 03.09.2018 Клуб Афганец» Специалист по
посвященный солидарности 17.00 работе с молодежью
в борьбе с терроризмом МУ «Молодежный

центр»
3. Мероприятия, проводимые в образовательных учреждениях городского округа

3.1. Оформление выставки - 03.08.— КФ УРТК им. А. С. Оператор ИБО
стенда на тему: «Терроризм — 08.09.2018 Попова
угроза, которая касается
каждого»

3.2. Открытый урок по ОБЖ на 1 04.09.2018 КФ УРТК им. А.С. Преподаватель ОБЖ
курсе на тему: «Терроризм — Попова и БЖД
угроза обществу»

3.3. Акция памяти «Эхо 07.09.2018 КФ УРТК им. А.С. Оператор ИБО
Бесланской печали» (с Попова
просмотром одноименного
фильма)

3.4. Конкурс презентаций на 13.09. — КФ УРТК им. А.С. Преподаватель ОБЖ
* тему: «Толерантность — 20.09.2018 Попова и БЖД

основа общества»
3.5. Классные часы с просмотром 01.09. - МОУ СОШ им. К.Н. Классные

видеосюжетов: «Дети 31.09.18 Новикова; руководители,
Беслана», «Печаль Беслана», МОУ ООШ№ 5; педагоги-
«Урок мира», «Мы — дети МУДО «ДДТ»; организаторы
России за мир», «День МОУ Лицей№ 6
солидарности в борьбе с
терроризмом», «Чтобы не
повторилась трагедия
Беслана»

КФ УРТК им. А. С.
Попова

3.6. Выступление начальника 01.09.2018 МОУ Лицей№ 6 Начальник ПДН
ПДН на линейке Учитель ОБЖ
«Толерантное поведение в
лицее», «Подвиг героя»,
«Мир без террора»

3.7. Проведение 30.08. - МОУ СОШ №3, Классные
профилактических бесед: 09.09.18 МОУ Лицей№ 6, руководители,
«Терроризм в 21 веке», «Мир МДОУ д/с воспитатели
во всём мире», «Незнакомый «Дружба»,
предмет»; «Террор на «Ладушки»,
пороге»; «Дорога к миру», «Ласточка»,
посвященная Дню памяти «Чебурашка»
жертв трагедии в Беслане

3.8. Конкурс и выставка 03.09. - МДОУ д/с Воспитатели
рисунков: «Дорога к миру»; 07.09.2018 «Дружба»;
«Пусть всегда будет солнце»; «Ладушки»;
«Моя Россия — без «Улыбка»;
терроризма» «Росинка»

3.9. Организация и участие в 03.09. - Парк «Строитель»; Классные
акциях: Изготовление и 05.09.2018 МОУ Лицей№ 6 руководители,
запуск бумажных голубей с МДОУ д/с воспитатели
воздушными шарами «Когда «Дружба»,
чужая боль становится «Чебурашка»
своей. . .», «Память на все
времена» - Почетный караул
«Памяти Беслана»; «От
улыбки станет всем теплей» -
раздача смайликов

3.10. Конкурс чтецов «Слово мир» 30.08.2018 МДОУ д/с «Улыбка» Музыкальные
в 10-00 руководители

3.11. Изготовление и размещение 29.08.2018 МДОУ д/с Заместитель
на информационных стендах 01.09.2018 «Дружба»; заведующего,информации о «Дне 03.09.2018 МДОУ д/с воспитатели
солидарности в борьбе с «Ладушки»;
терроризмом»; «Чтобы МОУ СОШ № 7
спасти жизнь»; «Терроризм МДОУ д/с
угроза человечеству»; «Чебурашка»

3.12. Флеш-моб: «объединимся 30.08.2018 МОУ СОШ №3; Педагоги-
вместе против террора», 03.09.2018 МУДО «ДШИ»; организаторы«Мы разные, но мы вместе МОУ Лицей № 6
против террора!»

3.13. Обзорная выставка — 30.08 - МУДО «Дом Педагог-организатор
«Терроризм угроза 04.09.2018 детского творчества»" Человечеству»

3.14. Инструктажи с учащимися и 30.08. - МОУ СОШ №3, №7 Классные
сотрудниками «Порядок 12.09.2018 МУДО ДЮСШ руководители,действий в случае «Самбо и Дзюдо», руководители
террористической атаки или «Ритм», «Спартак»; занятий
столкновения с
проявлениями терроризма»,
«Действия сотрудников при
обнаружении опасного
предмета»

МУДО «ДДТ»,
«ДМШ»;
МДОУ д/с
«Чебурашка»,
КФ УРТК им. А.С.
Попова

3.15. Урок мужества, «Помним 04.09.2018 МОУ СОШ им. К.Н. Педагог-организатор
тебя, Беслан!»

!
14.00 Новикова

3.16. Спортивный праздник «0 22.08.2018 МДОУ д/с Инструкторы по
спорт! Ты-мир»; 03.09.2018 «Дружба», физической
«Мы разные, но мы вместе»; 07.09.2018 «Улыбка» культуре, тренера
«Спорт — объединяет!» - МУДО ДЮСШ
воспитанники старших групп «Спартак»;

Стадион «Горняк»
3.17. Распространение памяток: 01.09.- МОУ ООШ№ 5; Учителя ОБЖ,

«Это важно знать», «Правила 31.09.2018 МДОУ д/с методисты
поведения при захвате в «Ласточка»,
заложники»; «Как не стать «Чебурашка»
жертвой теракта» МУДО ДЮСШ

«Самбо и Дзюдо»
3.18. Проведение занятий: 27.08. - МДОУ д/с Воспитатели

Поделки из бумаги «Голубь 30.08.2018 «Ладушки»;
мира» в память о детях 03.09. - МДОУ д/с
Беслана; террористическая 0409201 8 «Ласточка»;
ситуация: незнакомый МДОУ д/с «Улыбка»
предмет в вагоне;
Показ слайдов: «Как может
выглядеть опасный предмет»
(пакет, игрушка и т.д.);
«Дети против терроризма»

3.19. Рисунки на асфальте: 03.09.2018 МДОУ д/с Воспитатели
«Мирное небо над головой»; «Дружба»,
«Дорога к миру»; «Слово «Ладушки»,
МИР — так я его вижу» «Росинка»,

«Чебурашка»
3.20. Тематические уроки ИЗО в 03.09. - МОУ СОШ №3 Учитель ИЗО

1-5 классах «Мир в наших 09.09.2018
сердцах»

3.21. Минута молчания в память о 03.09.2018 МДОУ д/с «Дружба» Воспитатели
школьниках Бесланской
школы, которые погибли от
рук террористов

3.22. Оформление тематических 03.09.2018 МДОУ д/с «Дружба» Заместитель
книжных выставок, заведующего
посвященных Дню
солидарности в борьбе с
терроризмом

3.23. Радиопередача «Беслан. 03.09.2018 МОУ СОШ № 7 Заместитель
Память на все времена» 08.30 директора

3.24. «День здоровья», 08.09.2018 МОУ СОШ им. К.Н. Учителя физической
посвященный Дню 9.00-13.00 Новикова; культуры
солидарности в борьбе с МОУ ООШ№ 5
ТСРРОРИЗМОМ